
  

  
  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΚΙΛΚΙΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   Κιλκίς, 23/11/2022 
                    Αρ. Πρωτ.: 108 

1. Ταχ. 
Δ/νση 

2. Τ. Κ. 
Πληρ.  

Τηλέφωνο 
3. Αριθμ. 

Φαξ 
Ηλ. Δ/νση 

Ιστοσελίδα 

4. Γ. Καπέτα 17 
61100 
κ. Καραΐτης Ιωάννης 
2341 352143 
2341 075230 
sholikesepitropes@dhmoskilkis.gr 
www.e-kilkis.gr 

 
ΠΡΟΣ 

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς. 

Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  μας ενδιαφέρεται να αναθέσει τις 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ»    
 
 

Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω προμήθειας έχει εκδοθεί  η υπ΄ αριθμ.:30/2022 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου,  η χρηματοδότηση θα γίνει από έσοδα του Ν.Π.Δ.Δ. 

''ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ του Δήμου Κιλκίς'' 

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε οικονομική προσφορά για την ανωτέρω  προμήθεια  μέχρι 

και την Παρασκευή  2/12/2022 στις 11.00. 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, 

μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

α.Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν 

συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73  του Ν.4412/2016. Σε 

περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του 

νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016.Η υποχρέωση 

αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου 

εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή 

εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 

αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά:α) στις 

περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών 

(Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή 

β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή 

γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-73-λόγοι-αποκλεισμού-άρθρο-57-παράγ/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-79α-υπογραφή-ευρωπαϊκού-ενιαίου-ε/




  

  
δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο 

εκπρόσωπο.(άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν.4412/2016) 

β. Φορολογική ενημερότητα για κάθε νόμιμη  χρήση 

γ. Ασφαλιστική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμούς (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) 

δ. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 

οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 παρ.4 

Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021) 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 

παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ 

του άρθρου 43 του Ν.4605/2019) 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (β και γ) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 

υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος,  εφόσον έχουν 

εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, 

όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019) 

 

ε. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης και ειδικότερα καταστατικό της εταιρίας ή Καδ . 

στ. Οικονομική προσφορά και ότι άλλο απαιτεί η μελέτη ως πιστοποιήσεις. 

 

Επισυνάπτονται: 

 Τεχνική έκθεση 

 

 

 
Ο Πρόεδρος της Σχολικής Επιτροπής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Κιλκίς 

 
 
 
 
 

ΚΑΡΑΪΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-80-αποδεικτικά-μέσα-άρθρο-60-της-οδη/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-73-λόγοι-αποκλεισμού-άρθρο-57-παράγ/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-αποκλεισμός-οικονομικού-φορέα/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-αποκλεισμός-οικονομικού-φορέα/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-23-αποκλεισμός-οικονομικού-φορέα/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-80-αποδεικτικά-μέσα-άρθρο-60-της-οδη/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-43-τροποποίηση-διατάξεων-του-ν-44122016-2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-43-τροποποίηση-διατάξεων-του-ν-44122016-2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-80-αποδεικτικά-μέσα-άρθρο-60-της-οδη/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-43-τροποποίηση-διατάξεων-του-ν-44122016-2/




  

  

          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡ. ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
CPV – 35111000-5 
 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛ Π 13/2022 
 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 9.499,64€ 

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 

 
1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

2. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
3. ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ-ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

4. (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α,Α1,Β) 
5. ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

6. ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 





  

  

 
 
 
          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡ. ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

 
ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛ Π 13/2022 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 
 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προμήθεια υλικών πυρόσβεσης για τις 
ανάγκες της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σύμφωνα με το παράρτημα  
Α,& Β . 

 
Συγκεκριμένα θα γίνει προμήθεια διαφόρων υλικών πυροπροστασίας για κάθε σχολική 
μονάδα  που περιλαμβάνουν την αναγόμωση υπαρχόντων πυροσβεστήρων φορητών, 
οροφής  σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα και τα παραρτήματα. 

 
Η ενδεικτικά προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στα 9.499,64ευρώ με Φ.Π.Α. . 

Στη μελέτη περιλαμβάνεται και ένα ενδεικτικό ποσό απρόβλεπτων με το οποίο θα 
γίνεται η προμήθεια υλικών που δεν μπορούν να προβλεφθούν εκ των προτέρων κατά την 
εκπόνηση της μελέτης, π.χ  χρήσης των πυροσβεστήρων  ή άλλο γεγονός. 

Σημειώνεται ότι δεν είναι υποχρεωτική η προμήθεια και εκταμίευση ολόκληρου του 
αναφερόμενου ποσού εφόσον οι πραγματικές ανάγκες αποδειχθούν μικρότερες των 
προβλεπόμενων. 

 
 Το κόστος της προμήθειας των θα καλυφθεί από τους διαθέσιμους πόρους της 
Σχολικής Επιτροπής  
 
        Κιλκίς, 02-06-2022 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΠΡΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
Πολιτικός Μηχανικός  MSc 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η/Μ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΗΝΑΡΕΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός  

 





  

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡ. ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛ Π 13/2022 
 

 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

α/α Περιγραφή Α.Τ. Τεμάχια ευρώ/τεμ σύνολο 

1 

Αναγόμωση φορητού 
πυροσβεστήρα ξηράς 
κόνεως Pa 6 κιλών 1 160 20 3.200,00 

2 

Αναγόμωση φορητού 
πυροσβεστήρα ξηράς 
κόνεως Pa 12 κιλών 2 27 35 945,00 

3 

Αναγόμωση  φορητού 
πυροσβεστήρα CO2 5 
κιλών 3 60 15 900,00 

4 

Αναγόμωση 
πυροσβεστήρα ξηράς 
κόνεως Pa 12 κιλών 
Οροφής 4 59 35 2.065,00 

        Σύνολο 7.110,00 

        Απρόβλεπτα 551,00 

        Σύνολο 7.661,00 

        ΦΠΑ 24% 1.838,64 

        Συνολικά 9.499,64 

 

 

 
        Κιλκίς, 02-06-2022 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΠΡΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
Πολιτικός Μηχανικός  MSc 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η/Μ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΗΝΑΡΕΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός  

 
 

 
 





  

  

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡ. ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛ Π 13/2022 
 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ-ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
ΑΡΘΡΟ 1 

Αναγόμωση φορητού πυροσβεστήρα ξηράς κόνεως Pa 6 κιλών. 
Αναγόμωση φορητού πυροσβεστήρα ξηράς κόνεως Pa 6 Κιλών σύμφωνα με τις 
προδιαγραφές. (Παράρτημα Β) 
Τιμή ανά τεμ. ΕΥΡΩ: Είκοσι Ευρώ (20,00 €) 
 
ΑΡΘΡΟ 2 

Αναγόμωση φορητού πυροσβεστήρα ξηράς κόνεως Pa 12 κιλών. 
Αναγόμωση φορητού πυροσβεστήρα ξηράς κόνεως Pa 12 Κιλών σύμφωνα με τις 
προδιαγραφές. (Παράρτημα Β) 
Τιμή ανά τεμ. ΕΥΡΩ: Τριάντα πέντε Ευρώ (35,00 €) 
 
ΑΡΘΡΟ 3 

Αναγόμωση φορητού πυροσβεστήρα CO2 5 κιλών. 
Αναγόμωση φορητού πυροσβεστήρα CO2 5 κιλών σύμφωνα με τις προδιαγραφές 
(Παράρτημα Β) 
Τιμή ανά τεμ. ΕΥΡΩ: Δεκαπέντε Ευρώ (15,00 €) 
 
ΑΡΘΡΟ 4 

Αναγόμωση πυροσβεστήρα ξηράς κόνεως Pa 12 κιλών οροφής. 
Αναγόμωση πυροσβεστήρα ξηράς κόνεως Pa 12 Κιλών οροφής σύμφωνα με τις 
προδιαγραφές (Παράρτημα Β) 
Τιμή ανά τεμ. ΕΥΡΩ: Τριάντα πέντε Ευρώ (35,00 €) 
 
 
        Κιλκίς, 02-06-2022 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΠΡΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
Πολιτικός Μηχανικός  MSc 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η/Μ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΗΝΑΡΕΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός  

 





  

  

 
 
 
 

          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡ. ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛ Π 13/2022 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 
ΑΡΘΡΟ 1: ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΠΟΥ ΙΣΧΥΟΥΝ 

1. N. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8.8.16) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών, και Υπηρεσιών”, όπως ισχύει. 

2. Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) “Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις. 

3. Ν. 3463/2006 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” όπως αυτός 
εκάστοτε ισχύει ή τροποποιείται. 

4. Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” 

 
ΑΡΘΡΟ 2: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ όπως 
περιγράφεται αναλυτικά στην τεχνική έκθεση και σύμφωνα με τις προδιαγραφές  στα άρθρα του 
τιμολογίου. 
 
ΑΡΘΡΟ 3: ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ 
 Tα είδη θα πρέπει να είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές – τεχνικά 
χαρακτηριστικά της παρούσας. Σε περίπτωση ελαττωματικών υλικών ακολουθείται η διαδικασία 
του άρθρου 213 “Απόρριψη συμβατικών υλικών – αντικατάσταση” του Ν.4412/2016. 

 
ΑΡΘΡΟ 4: ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται μέχρι 31-12-2022. 
Η παράδοση θα γίνει σε τόπο, σύμφωνα με τις υποδείξεις της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης και της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς , και μέσα  σε χρόνο που θα ορίζει η 
σύμβαση,  με μεταφορικό μέσο του προμηθευτή  και κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες . (άρθρο 
209 “Χρόνος παραλαβής υλικών” του Ν.4412/2016) 
 
ΑΡΘΡΟ 5: ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

Δεν απαιτείται εγγύηση καλής εκτέλεσης για συμβάσεις αξίας ίσης ή κατώτερης από το ποσό 
των 30.000,00 € εκτός αν άλλως ορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης Άρθρο 72 Ν.4412/2016. 
 
ΑΡΘΡΟ 6: ΕΥΘΥΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 

 Όλα τα έξοδα μέχρι την παράδοση των ειδών στους τόπους που θα υποδείξει  η Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης βαρύνουν τον προμηθευτή. 
Η ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των ειδών θα γίνει σύμφωνα με τα άρθρα 208 “Παραλαβή 
υλικών” , 209 “Χρόνος παραλαβής υλικών”  και άρθρο 207 “Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση 
προμήθειας” του Ν.4412/2016.  
Όλα τα έξοδα μέχρι την παράδοση των ειδών στους τόπους που θα υποδείξει  Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης βαρύνουν τον προμηθευτή. 
 





  

  
ΑΡΘΡΟ 7: ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Η πληρωμή της αξίας των ειδών από  την Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
προς τον προμηθευτή θα γίνει, μετά την έκδοση βεβαίωσης παραλαβής από την επιτροπή 
παραλαβής (άρθρο 208 του Ν.4412/2016 ) και την ολοκλήρωση των διαδικασιών 
ενταλματοποίησης και θεώρησής τους.. 

 
ΑΡΘΡΟ 8: ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

Οι διαφορές που θα προκύψουν κατά την εκτέλεση της προμήθειας θα επιλυθούν και θα 
επιβληθούν ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις του . N. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8.8.16) 
“Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών, και Υπηρεσιών”. 
 

 
        Κιλκίς, 02-06-2022 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΠΡΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
Πολιτικός Μηχανικός  MSc 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η/Μ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΗΝΑΡΕΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός  

 





  

  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

 
 
 

α/α 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟΥ Pa6  Pa12 

CO2 
5 

Pa12 
οροφής 

Σχόλια 

1 1ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 2   1 1 Αναμένεται έγκριση 

2 2ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 2   1 1 ΑΜ 25+26 Π.Δ. 71/88  

3 3ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 2   1 1 ΑΜ 6 Π.Δ. 71/88 

4 4ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 2   1 1 Αναμένεται έγκριση 

5 5ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 2   1 1 ΑΜ 18 Π.Δ. 71/88 

6 6ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 2   1 1  

7 7ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 2 1 1 1 ΑΜ 17 Π.Δ. 71/88 

8 8ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 2   1 1 ΑΜ 41 Π.Δ. 71/88 

9 9ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 2   1 1  

10 10ο Νηπιαγωγείο   Κιλκίς 2 1 1 1 ΑΜ 62 Π.Δ. 71/88 

11 11ο Νηπιαγωγείο  Κιλκίς 2 1 1 1  

12 12ο Νηπιαγωγείο  Κιλκίς 2 1 1 1 ΑΜ 56 Π.Δ. 71/88 

13 13ο Νηπιαγωγείο  Κιλκίς 2 1 1 2 ΑΜ 63 Π.Δ. 71/88 

14 Ειδικό Νηπιαγωγείο  Κιλκίς          

15 Νηπιαγωγείο Αγ. Παντελεήμονα 0   0 0 
ΑΜ 10 Πυρ.Δ. 16/2015 

(για υλοποίηση) 

16 Νηπιαγωγείο Γαλλικού 2   1 2 ΑΜ 79 Π.Δ. 71/88 

17 Νηπιαγωγείο Δροσάτου 0   0 0 ΑΜ 39 Π.Δ. 71/88 

18 Νηπιαγωγείο Επταλόφου 0   0 0  

19 Νηπιαγωγείο Ευκαρπίας 2 1 1 2 ΑΜ 83 Π.Δ. 71/88 

20 Νηπιαγωγείο Καμπάνη 2   1 1 Αναμένεται έγκριση 

21 Νηπιαγωγείο Κρηστώνης 2   1 1 Αναμένεται έγκριση 

22 Νηπιαγωγείο Μανδρών 2   1   
ΑΜ 9 Πυρ.Δ. 16/2015 
(για υλοποίηση) 

23 Νηπιαγωγείο Μαυρονερίου 2   1 1  

24 
Νηπιαγωγείο Μεγάλης  
Βρύσης 2   1 1 

 

25 Νηπιαγωγείο Μικροκάμπου 2 1 1 1  

26 Νηπιαγωγείο  Μυριοφύτου 2 1 1 1 ΑΜ 86 Π.Δ. 71/88 

27 Νηπιαγωγείο Νέας Σάντας 2   1 1 ΑΜ 85 Π.Δ. 71/88 

28 Νηπιαγωγείο Νέου Αγιονερίου 2 1 1 2 ΑΜ 73 Π.Δ. 71/88 

29 
Νηπιαγωγείο Νέου 
Γυναικοκάστρου 2   1   

 

30 
Νηπιαγωγείο Παλιού 
Αγιονερίου 2   1 1 

 

31 Νηπιαγωγείο Σ.Σ. Μουριών 2   1    

32 Νηπιαγωγείο Σταυροχωρίου 0   0 0  

33 Νηπιαγωγείο Χέρσου 2   1 1  

34 Νηπιαγωγείο Χωρυγίου 2   1 1  

    58 9 29 30  
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α1 
 





  

  

α/α ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟΥ Pa6  Pa12 
CO2 
5 

Pa12 
οροφής 

Σχόλια 

  ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ          

1 1ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 8 1 1 2 
ΑΜ 23+24+25 

(προσθήκες)  Π.Δ. 71/88 

2 2ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 6 1 1 2 Αναμένεται έγκριση 

3 3ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 6   2 2 
ΑΜ 22 (προσθήκη) Π.Δ. 

71/88 

4 4ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 6 1 2 2 ΑΜ 27+44 Π.Δ. 71/88 

5 5ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 6 1 1 2 ΑΜ 8+8Α Π.Δ. 71/88 

6 6ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 6 0 2 1  

7 7ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 4   1 1  

8 7ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 4   1 1  

9 8ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 6 3 5 1 ΑΜ 43 Π.Δ. 71/88 

10 9ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 6  2 1 ΑΜ 45 Π.Δ. 71/88 

11 Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς 5 1 1 1  

12 Δημοτικό Σχολείο Γαλλικού  6 1 1 1  

13 Δημοτικό Σχολείο Δροσάτου  0 0 0 0  

14 Δημοτικό Σχολείο Επταλόφου  2   1 1  

15 Δημοτικό Σχολείο Ευκαρπίας  5 1 1 1  

16 Δημοτικό Σχολείο Καμπάνη  2   1 1 ΑΜ 40 Π.Δ. 71/88 

17 Δημοτικό Σχολείο Κρηστώνης  2     1 Αναμένεται έγκριση 

18 
Δημοτικό Σχολείο Μεγάλης 
Βρύσης  2   1 1 

 

19 Δημοτικό Σχολείο Μικροκάμπου  2   1 1  

20 Δημοτικό Σχολείο Μυριοφύτου          

21 Δημοτικό Σχολείο Νέας Σάντας          ΑΜ 81 Π.Δ. 71/88 

22 
Δημοτικό Σχολείο Νέου 
Αγιονερίου  2 1 1 1 

 

23 
Δημοτικό Σχολείο Νέου 
Γυναικοκάστρου  2     1 

 

24 
Δημοτικό Σχολείο Παλιού 
Αγιονερίου  4 1 1 1 

 

25 Δημοτικό Σχολείο Πεδινού  2   1 1  

26 Δημοτικό Σχολείο Σ.Σ. Μουριών  2 2 1    

27 Δημοτικό Σχολείο Χέρσου  2 3 1 1  

28 Δημοτικό Σχολείο Χωρυγίου  4   1 1  

   102 18 31 29  
 

 
 
 
 
 





  

  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

 
 

Νομοθεσία 

Κ.Υ.Α 17230/671/2005 ΦΕΚ 1218/Β/1-9-2005 

Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 618/43/05 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης & Δημοσίας Τάξης "προϋποθέσεις 
διάθεσης στην αγορά πυροσβεστήρων, 
διαδικασίες συντήρησης, επανελέγχου & 
αναγόμωσης". 

Κ.Υ.Α 618/43/2005 ΦΕΚ 52/Β/20-1-2005 
Προϋποθέσεις διάθεσης στην αγορά 
πυροσβεστήρων, διαδικασίες συντήρησης, 
επανελέγχου & αναγόμωσης 

Π.Δ. 105/1995 ΦΕΚ 67/Α/10-4-1995 
Eλάχιστες προδιαγραφές για την σήµανση 
ασφάλειας ή/ και υγείας στην εργασία σε 
συµµόρφωση µε την Oδηγία 92/58/EOK. 

Πυροσβεστική Διάταξη υπ' αριθ. 15/2014 ΦΕΚ 
3149/Β/24-11-2014 

Προδιαγραφές μελέτης, σχεδίασης και 
εγκατάστασης των φορητών, μόνιμων και 
λοιπών προληπτικών και κατασταλτικών 
μέτρων και μέσων της ισχύουσας νομοθεσίας 
πυροπροστασίας 

Π.Δ. 71/1988 ΦΕΚ 32/Α/17-2-1988 Κανονισμός πυροπροστασίας των κτιρίων 

Πυροσβεστική Διάταξη υπ' αριθ. 16/2015 ΦΕΚ 
2326/Β/29-10-2015 

Μέτρα και μέσα πυροπροστασίας 
εκπαιδευτηρίων 

 





  

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡ. ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛ Π 13/2022 
 
 

 ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

α/α Περιγραφή Α.Τ. Τεμάχια ευρω/τεμ συνολο 

1 

Αναγόμωση φορητού 
πυροσβεστήρα ξηράς 
κόνεως Pa 6 κιλών 1 160   

2 

Αναγόμωση φορητού 
πυροσβεστήρα ξηράς 
κόνεως Pa 12 κιλών 2 27   

3 

Αναγόμωση  φορητού 
πυροσβεστήρα CO2 5 
κιλών 3 60   

4 

Αναγόμωση 
πυροσβεστήρα ξηράς 
κόνεως Pa 12 κιλών 
Οροφής 4 59   

        Σύνολο  
        Απρόβλεπτα  
        Σύνολο  

        ΦΠΑ 24%  

        Συνολικά  

 

 

 
 
Κιλκίς,………………2022 
 

 
Ο προσφέρων 

 
 
 
 
 

(σφραγίδα – υπογραφή) 
 

 




